
Id: JEKOK-ZNUPX-WWFGJ-LQLFR-PKKFK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVII/359/10
RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE

z dnia 27 maja 2010 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz ich wysokości 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13 poz. 123, z późn. zm.) Rada Miejska 
w Namysłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach sprawowania mecenatu nad działalnością kulturalną, polegającego na wspieraniu 
i promocji twórczości, edukacji i oświaty kulturalnej, działań i inicjatyw kulturalnych określa się zasady 
i tryb przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury oraz ich wysokość. 

§ 2. Ustanawia się następujące nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury: 

1) jedna nagroda w roku za całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury - nagroda finansowa i statuetka "Namysłowski CYMES"; 

2) doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury - nagroda finansowa; 

3) nagrody w konkursach, bądź w innych formach organizacyjnych, takie jak: konkurs wieńców 
i arcydzieł dożynkowych, Gody i Zapusty, Stół Wielkanocny oraz inne konkursy na twórczość 
artystyczną i literacko-poetycką - nagroda finansowa lub rzeczowa. 

§ 3. 1. Nagrody określone w § 2 pkt 1 i pkt 2 przyznaje się na wniosek: 

1) instytucji kultury; 

2) związków lub stowarzyszeń zawodowych, twórczych i kulturalnych. 

2. Nagrody, o których mowa w § 2 pkt 3 przyznaje się w oparciu o opinię odpowiedniej komisji 
konkursowej. 

§ 4. 1. Nagrody, o których mowa w § 2 pkt 1 i pkt 2 przyznawane są corocznie, w maju i wręczane 
przez Burmistrza Namysłowa w czasie obchodów Dnia Działacza i Animatora Kultury. 

2. Nagrody, o których mowa w § 2 pkt 3 przyznawane są po wyłonieniu laureatów. 

§ 5. Określa się następujące zasady przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury: 

1) nagroda jest wyrazem szczególnego uznania za wybitne osiągnięcia i ma na celu wyróżnienie osób 
i efektów ich pracy, znacznie przekraczających zawodowe i statutowe obowiązki; 

2) nagroda za całokształt działalności, określona w § 2 pkt 1, może być przyznana nagrodzonemu tylko 
jeden raz; 

3) każdy nagrodzony za to samo osiągnięcie może otrzymać tylko jedną nagrodę; 

4) nagrody przyznaje się w formie: 

a) finansowej, 

b) rzeczowej. 



Id: JEKOK-ZNUPX-WWFGJ-LQLFR-PKKFK. Podpisany Strona 2

§ 6. Określa się tryb przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury: 

1) wniosek o przyznanie nagrody, określonej w § 2 pkt 1 i pkt 2, należy złożyć na druku według wzoru 
stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały; 

2) wniosek, o którym mowa w pkt 1 zawiera: 

a) określenie kandydatów do nagrody i jego adres, 

b) uzasadnienie wniosku zawierające informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności 
kandydata w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, 

c) określenie wnioskodawcy i jego podpis, 

d) dodatkową dokumentację, którą wnioskodawca uzna za stosowną; 

3) wniosek o przyznanie nagrody składa się w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Namysłowie 
w terminie do 31 marca; 

4) wnioski rozpatruje komisja, działająca przy Burmistrzu Namysłowa; 

5) w razie stwierdzenia we wniosku braków formalnych wnioskodawca jest zobowiązany do ich 
usunięcia w terminie do 7 dni od dnia powiadomienia; 

6) Burmistrz Namysłowa, po zapoznaniu się z opinią komisji w sprawie wniosku, ustala rodzaj i kwotę 
nagrody; 

7) wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

a) złożenia po terminie, 

b) wycofania przez wnioskodawcę przed upływem terminu składania wniosków, 

c) nie usunięcia w terminie braków formalnych. 

§ 7. 1. Wysokość jednej nagrody, określonej w § 2 pkt 1 i pkt 3, nie może przekroczyć minimalnego 
wynagrodzenia za pracę określonego w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200 poz. 1679, z późn. zm.). 

2. Wysokość jednej nagrody, określonej w § 2 pkt 2, nie może przekroczyć połowy minimalnego 
wynagrodzenia określonego w ust. 1. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Namysłowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Jarosław Iwanyszczuk



Id: JEKOK-ZNUPX-WWFGJ-LQLFR-PKKFK. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/359/10

Rady Miejskiej w Namysłowie

z dnia 27 maja 2010 r.


